


Edição 3.567 | Ano 5
19 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA Nº 013/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO Nº 234/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 80HDPDRF-X4QSLJ9G-EPZZGCYT-WDEGMSNO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Prefeitura Municipal de Laje

Dispensa nº 013/2024
Data/hora do envio: 19/09/2024 12:10:20

Protocolo PNCP: 13825492000104-1-000078/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13825492000104/2024/78

Número/Ano:

013/2024

Nº do Proceso

Administrativo:

466/2024

Modalidade:

Dispensa

Modo de Disputa:

Não se aplica

Situação:

Divulgada no PNCP

Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta

Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, IV, a

Unidade:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE

SRP:

NÃO

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 1.090,00

Objeto:

Contratação da manutenção periódica do veículo PEUGEOT NEW208 LIKE 1.0 MT BRANCO FLEX 23/24 PLACA SJP3G71 pertencente

ao Fundo Municipal de Assistência Social de Laje, para manutenção da garantia de fábrica.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço

Critério de Julgamento:

Menor preço

Tipo de Benefício:

Não se aplica

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00

Unidade de Medida:

UND

Valor Unitário Estimado:

1.090,00

Valor Total:

1.090,00

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Objeto/Descrição:

Contratação da manutenção periódica do veículo PEUGEOT NEW208 LIKE 1.0 MT BRANCO FLEX 23/24 PLACA SJP3G71 pertencente

ao Fundo Municipal de Assistência Social de Laje, para manutenção da garantia de fábrica.

Edição 3.567 | Ano 5
19 de setembro de 2024

Página 3

DISPENSANº 013/2024

Certificação Digital: 80HDPDRF-X4QSLJ9G-EPZZGCYT-WDEGMSNO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Prefeitura Municipal de Laje

Contrato nº 234/2024
Data/hora do envio: 19/09/2024 12:16:02

Protocolo PNCP: 13825492000104-2-000083/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13825492000104/2024/83

Número/Ano:

234/2024

Nº do Proceso:

466/2024

Tipo de Contrato:

Contrato

Unidade:

PREFEITURA MUNICIPAL

DE LAJE

Compra/Edital/Aviso:

Dispensa nº 013/2024

https://pncp.gov.br/app/editais/13825492000104/2024/78

Categoria do Processo:

Serviços

Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

O objeto do presente instrumento é a manutenção periódica do veículo PEUGEOT NEW208 LIKE 1.0 MT BRANCO FLEX 23/24 PLACA

SJP3G71 pertencente ao Fundo Municipal de Assistência Social de Laje, para manutenção da garantia de fábrica.

Valor Inicial:

R$ 1.090,00

Nº de Parcelas:

1

Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 1.090,00

Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

03/09/2024

Data de Início da Vigência do Contrato:

03/09/2024

Data de Término da Vigência do Contrato:

03/11/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

GAULESA VEICULOS LTDA

CPF/CNPJ:

13.399.638/0002-70

Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 3.567 | Ano 5
19 de setembro de 2024

Página 4

CONTRATONº 234/2024

Certificação Digital: 80HDPDRF-X4QSLJ9G-EPZZGCYT-WDEGMSNO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 245, DE 11 DE SETEMBRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -  EXONERA,  a  Senhora  ZIZELIA LUCY COUTINHO  NASCIMENTO  da
FUNÇÃO  GRATIFICADA  FG2,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de  Administração  e
Finanças, criado pela Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
01/09/2024.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 11 DE SETEMBRO DE 2024.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 3.567 | Ano 5
19 de setembro de 2024

Página 5

DECRETO

Certificação Digital: 80HDPDRF-X4QSLJ9G-EPZZGCYT-WDEGMSNO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 246, DE 11 DE SETEMBRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º -  EXONERA, a Senhora ANTONIA IRACEMA MENEZES SANTOS da FUNÇÃO
GRATIFICADA FG1, lotada no Secretaria  Municipal de Saúde, criado pela Lei Municipal
nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
01/09/2024.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 11 DE SETEMBRO DE 2024.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 3.567 | Ano 5
19 de setembro de 2024

Página 6

Certificação Digital: 80HDPDRF-X4QSLJ9G-EPZZGCYT-WDEGMSNO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE LAJE 
Prefeitura Municipal 

 

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222. 

 

 PORTARIA N° 160, DE 19 DE SETEMBRO DE 2024 

 

 

“DESIGNA SERVIDORA.” 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJE, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais em especial ao que dispõe a Lei Complementar 1/97. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designa a servidora GEYZA DE JESUS SANTOS CPF: 018.270.725-39, como 

responsável técnica pela vigilância à saúde do trabalhador do município de Laje- Bahia. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM  19 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

 

 

KLEDSON DUARTE MOTA 
                    Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.567 | Ano 5
19 de setembro de 2024

Página 7

PORTARIA

Certificação Digital: 80HDPDRF-X4QSLJ9G-EPZZGCYT-WDEGMSNO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	DISPENSA
	DISPENSA Nº 013/2024

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 234/2024

	DECRETO
	DECRETO

	PORTARIA
	PORTARIA


		2024-09-19T16:07:21-0300




